
دستور »اف بی آی« به فیس بوک
برای سانسور اخبار پسر »بایدن«

مؤســس فیس بوک می گوید، به دنبال هشــدار 
اف بی آی این پلتفورم مجبور شــده تا دسترسی به 
مطالب جنجالی درباره پســر رئیس جمهور آمریکا را 

محدود]بخوانید سانسور[ کند.
»مارک زاکربرگ«، مؤسس فیس بوک، در جریان مطالبی 
که در پادکســت »جو روگان« گفته، از واکنش فیس بوک به 
یکی از گزارش ها روزنامه نیویورک پست که در آستانه انتخابات 
۲۰۲۰ منتشر شده بود، دفاع کرد. در این گزارش با استناد به 

اسناد به دست آمده از یکی از لپ تاپ های »هانتر بایدن«، پسر 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، از یک سری معاملات تجاری 
مشکوک هانتر بایدن پرده برداری شده بود. زاکربرگ در حالی که 
تاکید کرده فیس بوک شیوه متفاوتی را نسبت به توئیتر اتخاذ 
کرده، این را هم گفته که: »تیم من در نهایت تصمیم گرفت تا 
نشر این مقاله را طبق توصیه اف بی آی محدود ]سانسور[ کند.« 
گفتنی است، توئیتر به طور کامل این مطلب را ممنوع کرده و 
حتی از اشتراک گذاری آن توسط کاربران جلوگیری کرده است.

سی ان ان: حزب الله لبنان در 40 سال عمر خود 
هیچ گاه مثل امروز قدرتمند نبوده است

شبکه خبری آمریکایی سی ان ان در پایگاه اینترنتی 
 خود نوشته با گذشت ۴۰ سال از تأسیس جنبش حزب الله، 
 این جنبش از لحاظ نظامی قوی تر از هر زمان دیگری است.

این شبکه خبری آمریکایی با اشاره به جشن 4۰ سالگی جنبش 
محبوب حزب الله در لبنان نوشته، این گروه شیعه لبنانی طی 
ســال های اخیر سعی کرده خود را از یک سازمان شبه نظامی 
تحت حمایت ایران به یک بازیگر جدی سیاســی و منطقه ای 
تبدیــل کند. به گزارش فارس، نگارنده این متن تصریح کرده 

که: »با گذشت 4۰ سال حزب الله از لحاظ نظامی قوی تر از هر 
زمان دیگر است، البته در سطح جهان هم نسبت به هر زمان 
دیگر منزوی تر است... حزب الله نخستین بار در سال ۱۹۸۲ در 
واکنش به حمله اســرائیل به بیروت در جریان جنگ داخلی 
خونین لبنان شکل گرفت. اسرائیلی ها می گویند توانستند به 
هدفشان در اخراج مبارزان فلسطینی از آن کشور دست پیدا 
کنند اما باعث شــکل گیری یک دشمن نیرومندتر به عنوان 

حزب الله شدند.«
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فاجعه انرژی در اروپا
رسانه های غربی: به خاطر خدا کاری کنید

امسال در عراق 20 هزار نیرو از آسمان و زمین
امنیت پیاده روی اربعین را تأمین می کنند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سازمان ملل میانجی یا یک طرف جنگ یمن؟

سرویس خارجی-
بحران انــرژی در اروپا آن قدر وخیم شــده که 
مــردم این قاره را در وضعیت یک »فاجعه« قرار داده 
و رسانه های این کشورها در گزارش های روزانه خود 
به دولت های خود التمــاس می کنند برای خاطر خدا 
هم که شده کاری کنند. یک روزنامه انگلیسی نوشته 
»انســان های زیادی خواهند مُرد و اوضاع از این هم 
بدتر خواهد شــد.« در آلمان و فرانسه هم پیش بینی 

شده قیمت برق و گاز 1۰ برابر خواهد شد.
بحران انرژی در اروپا رســماً به یک »فاجعه تمام عیار« 
تبدیل شده و روزی نیست که رســانه ها و کارشناسان این 
کشورها گزارشــی از این وضع منتشر نکنند. بر اساس این 
گزارش هــا، »هنوز با اوج فاجعه در اروپا فاصله داریم چرا که 
زمستان از راه نرسیده است و میلیون ها نفر با فقر انرژی مواجه 
خواهند شــد«،»جان ها را از دســت خواهیم داد«،»قبوض 
انرژی به 35۰۰ پوند رسیده است و بدترین وضعیت هنوز در 
راه است«،»کل کشور با یک فاجعه رو به رو است«،» به خاطر 
خدا کاری بکنید« اینها تنها بخشــی از عناوین مطبوعات و 
رسانه های انگلیســی درباره فاجعه کنونی انرژی است که با 
ورود غرب به جنگ روســیه و اوکراین، گریبانشان را گرفته 
است. به جملات این شهروند در مصاحبه با رویترز نگاه کنید: 
»نمی دانــم هزینه  دیالیز را پرداخت کنم یا قبض های انرژی 
را. مجبورم کمتر دوش بگیرم، مدت زیادی اســت تلویزیون 

تماشا نکرده ام و فقط یک چراغ روشن می کنم.«)!(
 واقعیت این اســت که در پی اعِمال تحریم های گسترده 
کشــورهای اروپایی علیه روســیه همزمان با اوج گیری جنگ 
اوکراین، بسیاری از کارشناســان به این نکته اشاره کردند که 
اتخاذ این رویکرد از سوی اروپا در قبال روسیه، می تواند تبعات 
بســیار فاجعه باری به ویژه از حیث تامین نیازهای انرژی برای 
اروپا به همراه داشــته باشــد. با این وجود گوش آمریکا به این 
هشدارها بدهکار نبود و کشورهای اروپایی که استقلالی در قبال 
آمریکا ندارند، با طناب پوسیده این کشور وارد چاه جنگ شدند. 
بر اســاس آمارهای آژانس انرژی اتحادیه اروپا، ۱3 کشور 
اروپایی جهت تامین چیزی میان ۶ تا ۱۰۰ درصد گاز طبیعی 
خود به روسیه وابسته اند. در این میان، 3 کشور مقدونیه شمالی، 
بوسنی و هرزگوین و مولداوی، ۱۰۰ درصد از گاز طبیعی مورد 
نیاز خود را از روســیه تامیــن می کنند و این رقم برای فنلاند، 
۹4 درصد و برای لتونی ۹3 درصد اســت. در عین حال آلمان 
و فرانســه نیز 4۹ و ۲4 درصد از نیازهای خود به گاز طبیعی را 
از روســیه تامین می کنند. این که با وجود چنین شرایطی چرا 
برخی از این کشورها حماقت کرده و وارد این جنگ شدند، یکی 
به عدم اســتقلال سیاسی شــان باز می گردد و دیگری این که، 

پیش بینی نمی کردند جنگ این قدر طولانی شود!
افزایش 10 برابری قیمت انرژی در اروپا

عدم توجه ســران اروپا به هشدارها موجب شده طی ۶ 
ماه گذشــته قیمت حامل های انرژی در کشورهای این قاره 
رشــدی چندبرابری را تجربه کند و این در حالی اســت که 
گفته می شود زمان اوج قیمت های انرژی، هنوز فرا نرسیده 
اســت. بر اســاس گزارش »فرانس ۲4« قیمت هر مگاوات 
ساعت برق در قرارداد سال پیش رو در آلمان به ۹۹5 یورو و 
در فرانسه به ۱۱۰۰ یورو رسیده و این یعنی افزایش بیش از 
۱۰ برابری نسبت به پارسال. بر اساس این گزارش یک پنجم 
برق اروپا توســط نیروگاه های گازی تولید می شود و کاهش 
عرضه گاز از ســوی روســیه باعث این گرانی ها شده است. 
در انگلیس هم ســازمان تنظیم کننده انرژی اعلام کرده که 
ســقف قیمت برق و گاز را از اول اکتبــر )۹ مهر( تقریبا دو 

برابر خواهد کرد. 

به نوشته نشریه »دی سایت« آلمان، در انگلیس مصرف 
کنندگان باید از ماه اکتبر)۹ مهر ( ۸۰ درصد بیشتر از قبل 
برای هزینه برق و گاز بپردازند. نهاد تعیین سقف قیمت انرژی 
در انگلیس روز جمعه آخرین سقف قیمتی را اعلام کرد که 
شــرکت های برق اجازه دارند از مشتریان خود شارژ کنند. 
بر این اســاس، خانوارها سالانه به طور متوسط   354۹ پوند 
)4۲۰5 یورو( برای گرمایش و برق پرداخت خواهند کرد که 
افزایش ۸۰ درصدی را نشــان می دهد.این سقف قیمت قرار 
اســت دوباره در ژانویه)دی( افزایش یابد- و احتمالاً به بیش 
از 4۰۰۰ پوند برســد. در ماه آوریل)فروردین(، هزینه انرژی 
ســالانه برای یک خانوار متوســط   حدود 54 درصد افزایش 
یافته بود. ســقف هزینه انرژی در آن زمان ۱۹7۱ پوند بود. 

زمستان گذشته سقف انرژی به ۱۲۰۰ پوند رسید.
شورش های مردمی

در انگلیــس نگرانی هــا در مورد پیامدهــای اجتماعی 
افزایش شدید قیمت انرژی لحظه به لحظه در حال افزایش 
است. برخی نشــانه های بروز شورش از همین الان در حال 
نمایان شدن است. در» گلاسکو« مردم با ریختن به خیابان ها 
قبض های برق خود را به آتش کشیده اند و ۱۱۸هزار انگلیسی 
نیز در طومــاری اعلام کرده اند که قبــض خود را پرداخت 
نخواهند کرد. در برخی از پمپ بنزین ها نیز مردم عصبانی از 
گرانی سوخت به پمپ بنزین ها حمله کرده و به آنها آسیب 
زده اند. »جانی مارشال« از کارشناسان اندیشکده »رزولوشن« 
هشدار می دهد:» فاجعه در زمستان امسال رخ می دهد، زیرا 
قبض های انرژی می تواند آســیب های فیزیکی و مالی جدی 
 به خانواده ها در سراســر انگلیسن وارد کند.«»سیتی بانک« 
پیش بینی کرده اســت که تــورم در اوایل ســال آینده در 
انگلیس به ۱۸ درصد برســد.این کشور در 7۰ سال گذشته 
تنها ســه بار تورم دو رقمی را تجربه کرده است، یک بار در 
طــول جنگ کره در دهه ۱۹5۰ و پس از دو شــوک قیمت 
نفت در دهه ۱۹7۰.تا کنون، دولت انگلیس بسته کمکی 37 
میلیارد پوندی برای کمک به مصرف کنندگان را مد نظر قرار 
داده است. بر این اســاس همه خانوارها در زمستان امسال 
4۰۰ پوند برای قبض انرژی دریافت خواهند کرد و افراد کم 
درآمد نیز ۶5۰ پوند دیگر دریافت خواهند کرد. با این حال، 
این اقدامات از طــرف مخالفان به عنوان ناکافی مورد انتقاد 
قرار گرفته است. سازمان های خیریه و سلامت قبلًا نسبت به 
عواقب گرانی انرژی به ویژه برای فقرا هشــدار داده اند. بر این 
اساس بسیاری از خانوارها در این شرایط باید بین گرم کردن 

خانه یا خرید مواد غذایی یکی را انتخاب کنند.
کارکنان پســتی انگلیس نیز در میان مناقشات جاری 
بر سر افزایش حقوق و شــرایط کار، اعتصابی گسترده ای را 

به راه انداخته اند.اعضای اتحادیه کارگران ارتباطات انگلیس با 
پیشنهاد افزایش ۲ درصدی حقوق موافقت نکرده و به شکلی 
گسترده محل کار خود را ترک کرده اند.در یکی از بیانیه های 
این اتحادیه آمده اســت: مناقشــه حقوق چیــز پیچیده ای 
نیســت. اعضای ما اعتصــاب می کنند تــا افزایش حقوقی 
متناســب با هزینه های زندگی امروز به دست آورند. اعضای 
ما به این افزایش حقوق نیاز دارند و مســتحق آن هســتند. 
شرکت )پست سلطنتی انگلیس( می تواند از پس هزینه های 
آن بربیاید.اعتصاب آنها به عنوان بزرگ ترین اعتصاب ســال 
جاری انگلیس شناخته می شود. ۱۱5 هزار تن از اعضای این 

صنف اعتصاب کرده اند.
ترس و نگرانی آلمانی ها

در آلمــان نیز نگرانی ها دربــاره افزایش قیمت انرژی و 
افزایش تورم به ســرعت در حال افزایش اســت.خبرگزاری 
 آلمانی »دویچه وله« در گزارشــی در همین زمینه نوشــت:

» در میــان تورم فزاینــده در آلمان،  مردم این کشــور در 
حال تلاش برای ذخیره باقی مانده درآمدشان برای احتمال 
افزایش شــدید هزینه  انرژی در زمســتان هستند و نتایج 
بررسی ها نشان می دهد ســطح توقع اقتصادی آلمانی ها به 
کمترین میزان در ســه دهه اخیر رسیده است.« به گزارش 
ایرنا، در گزارش دویچه وله آمده است: »نتایج به  دست آمده 
از بررسی های شــرکت پژوهش  بازار آلمان نشــان  می دهد، 
بحران انرژی و نرخ بالای تورم در این کشور، اعتماد مصرف 
کنندگان به قدرت خرید آنها را به پایین ترین ســطح در 3۰ 
ســال اخیر کاهش داده  اســت«.»رولف بورکل« کارشناس 
بخش مصرف کننده این شــرکت در این باره گفت:» هرچه 
هزینه های موادغذایی و انرژی بیشتر شود، قدرت مالی مردم 
برای دیگر مصارف کمتر خواهد شد.«وی هشدار داد: » تورم 
برای آلمان ها در نقطه بسیار حساسی قرار دارد«.براساس این 
گزارش، با نزدیک شــدن نیمه سرد سال نگرانی های دولت 
آلمان از قطع کامل صادارت گاز توســط روسیه در واکنش 
به تحریم های شدید اتحادیه اروپا علیه مسکو، رو به افزایش 
است. در ماه های گذشته میزان صادرات گاز روسیه به آلمان 
در پاره ای از اوقات به صورت »قطره چکانی« بوده است. یک 
پژوهش جداگانه توســط مجله »بیزینس اینسایدر« که به 
تازگی نتایج آن منتشــر شد، نشــان داد که بیش از نیمی 
از آلمانی ها از چندی پیــش در حال صرفه جویی به منظور 

کاهش هزینه های انرژی خانوار هستند.
فرآینــد صرفه جویی در بخش هــای صنعتی آلمان نیز 
شکل گرفته اســت، به طوری که، آژانس شــبکه فدرال این 
کشور که در حوزه انرژی فعالیت دارد در روزهای گذشته از 
افت ۲۱.3 درصدی مصرف بخش صنعتی در ماه ژوئیه)تیر( 

در مقایسه با میانگین زمان مشابه در سال گذشته خبر داد.
دولــت آلمان نیز برای صرفه جویــی در مصرف انرژی قانون 
محدود کننده ای برای گرمایش ساختمان های دولتی تصویب 
کرده است. در قانون جدید آلمان بسیاری از ساختمان های 
عمومی مثل تالارها و ســالن های راه آهن ممکن اســت به 
صورت محدودی گرم شــوند.در همیــن حال،  پیش بینی ها 
نشــان می دهد نرخ تورم برای آلمانی ها همچنان افزایشــی 
خواهد بود.بوندس بانک )بانک مرکزی آلمان( هفته گذشته 
در گزارش ماهانه این بانک اعلان کرد که احتمال وقوع رکود 
در این کشور بسیار بالاســت و افزایش تورم همچنان ادامه 
خواهد یافت و این احتمال وجود دارد در پائیز امسال حتی 

از ۱۰ درصد هم فراتر رود.
گدایی نفت و گاز از سوی ماکرون

در حالــی که وضعیت اروپا به لحــاظ انرژی روز به روز 
فاجعه بار تر می شود. خبر ها و گزارش ها از ادامه تلاش سران 
اروپا برای گدایی انرژی حکایت دارد. رئیس جمهور فرانســه 
در ســفرش به الجزائر مدعی شده که »گاز هدف اصلی سفر 
او نیســت اما منابع گازی الجزائــر می تواند معادلات انرژی 
جهانــی را تغییر دهد. «. اما روزنامه رای الیوم در ســرمقاله 
خود با رد اظهارات ماکرون نوشت:»بسیاری از جمله ما انکار 
 هدف سفر رئیس جمهور فرانسه به الجزایر را باور نمی کنیم.« 
رای الیوم نوشت:»حرف های امانوئل ماکرون را باور نمی کنیم 
که گفته بود هدفش از این سفر»گدایی« گاز نیست. انکاری 
که با حرف آن را تقویت کرده اســت که گاز سهم اندکی از 
مجموع منابع انرژی فرانسه را شکل می دهد و از ۲۰ درصد 
بیشــتر نیســت.اگر اروپا به گاز و نفت نیاز نداشت ماکرون 

رئیس جمهور فرانسه هرگز به این سفر اقدام نمی کرد«
 اطرافیــان رئیس جمهور فرانســه مدعی هســتند که 
دیدارهای این ســفر با محوریت جوانان برنامه ریزی شده و 
هدف آن غلبه بر بیگانگی و تنشــی است که نزدیک به یک 
ســال بین دو کشور حاکم شده است با این وجود رسانه ها و 
کارشناسان نوشته و گفته اند که هدف اصلی وی چاره جویی 

برای بحران انرژی در غرب است.
نشست اضطراری اتحادیه اروپا

 همزمــان با تشــدید بحران انــرژی در اروپــا روزنامه 
فایننشــال تایمز نیز از نشست اضطراری وزیران انرژی اروپا 
خبر داد به گزارش ایرنا، فایننشــال تایمز نوشــت: نشست 
وزیران انرژی اتحادیه اروپا درحالی برگزار می شود که قیمت 
گاز در کشــورهای این حوزه به بالاترین حد خود رســید و 
ادامه این وضعیت اقتصاد منطقه را به سمت یک رکود عمیق 
سوق خواهد داد.»پیتر فیالا« نخست وزیر جمهوری چک روز 
جمعه گفت که کشــورش به عنوان رئیس دوره ای شــورای 
اروپــا، از وزیران انرژی اتحادیه دعــوت کرده تا با حضور در 
این نشســت درباره اقدامات اضطراری خاص برای رسیدگی 
به وضعیت انرژی بحث و گفت و گو کنند.»جوزف ســیکلا« 
وزیر بازرگانی جمهوری چک نیز گفت که کشورش باید »در 
نخستین تاریخ ممکن« این جلسه را تشکیل دهد.دعوت از 
وزیران انرژی اتحادیه اروپا برای شــرکت در این نشست در 
حالی مطرح شــده که قیمــت گاز در اروپا در روز جمعه به 
بالاتر از 343 یورو در هر مگاوات ســاعت رســیده که نشانه 

تهدیدی جدی برای صنایع متکی بر انرژی است.
مردم آمریکا باید تاوان بپردازند

در آمریکا نیز درحالی که کارشناســان اقتصادی، امکان 
ورود بــه یک رکود اقتصــادی را برای اقتصاد این کشــور 
پیش بینی می کنند، »جروم پاول« رئیس بانک مرکزی آمریکا 
)فدرال رزرو( هشــدار داد برای مقابله با تورم، شــهروندان 

آمریکایی ناگزیر به پرداخت تاوان آن هستند.

سرویس خارجي-
هشــت ســال بحران انســاني یمن در نتیجه 
از هر چیز  جنگ تحمیلي سعودی-آمریکایی بیش 
نشــان دهنده شکست بزرگ سازمان ملل در انجام 
وظیفه ای اســت که فلسفه تشــکیل شدنش بوده 
است. سازماني که همواره در جنگ یمن، رویکرد و 
مواضعش به نفع ریاض و دلارهایش و در حمایت از 

رهبران جلاد سعودي بوده است.
بیش از هشــت ســال از حمله ائتلاف نظامي سعودي 
و آغــاز جنگ علیــه یمن مي گذرد و در همه این هشــت 
ســال ســازمان ملل خود را یک میانجي بي طرف در این 
جنگ معرفي کرده اســت. طي این هشــت سال سازمان 
ملل به ترتیب »ولد شــیخ احمد «، »مارتین گریفیتس« و 
طي یک سال گذشــته نیز »هانس گراندبرگ« را به عنوان 
نماینده خود در امور یمن معرفي کرده و در همه این مدت 
این سازمان ادعا داشته مشغول گفت وگو با طرفین جنگ 
در یمن براي پایان دادن به بحران در این کشور فقیر عربي 
است. اما تا کنون نه تنها بحران یمن به پایان نرسیده، بلکه 
ابعاد بحران آن روز به روز بزرگ تر و نگران کننده تر شــده 
تا آنجا که سازمان ملل خود اذعان دارد که »یمن فراموش 

شده ترین بحران انساني جهان است.«
اگرچه تردیدي نیست که متهم نخست بحران در یمن، 
رهبران ریاضند که جنگ را با دستور آمریکا بر مردم یمن 
تحمیل کرده و این جنگ را علي رغم آن که دســتاوردي 
براي آنها نداشته تا کنون ادامه داده اند، اما سؤال مهم تر آن 
است که چرا ســازمان ملل تا کنون نتوانسته به ماموریت 
خــود براي پایان دادن به بحران انســاني یمن عمل کند؟ 
در واقع آیا مي توان گفت »ماموریت سازمان ملل در یمن 

شکست خورده است؟«
میانجي جانبدار

سازمان ملل نشان داده که در جریان بحران یمن یک 
میانجي بي طرف نیست، بلکه این کشور در واقع به صورت 
جانبدارانــه با حمایــت از ائتلاف متجاوز ســعودي ادعاي 
واســطه گري دارد. مشخص است که وقتي بازیگر میانجي 
در یک بحران به سمت یک طرف منازعه گرایش دارد، این 
رفتــار ناعادلانه نه تنها به حل آن بحران کمکي نمي کند، 
بلکه دامنه بحران را گسترده تر و چالش سازتر خواهد کرد. 
مردم یمن و دولت صنعا تا کنون بارها سازمان ملل را به 
جانبداري از ائتلاف سعودي متهم کرده اند و این جانبداري 
را در رفتار منفعلانه سازمان ملل در جریان نقض آتش بس 
در برابر سعودي ها مي توان دید. در حالي که یمن سومین 
دور آتش بس خود را مي گذارند و قرار است این آتش بس 
تا اوایل پائیز ادامه داشته باشد، اما در این مدت سعودي ها 
بارها مانع از رسیدن کشتي هاي نفتي و امدادرساني به مردم 
تحت محاصره یمن شده اند. جمعه شب، »عصام متوکل«، 
ســخنگوی شــرکت نفت یمن در صنعا درباره کارشکني 

ســعودي ها به جزئیات مهمي از پایمال کــردن تعهدات 
آتش بس اشــاره کرد و گفت: »براساس آتش بس قرار بود 
54 نفتکش به بنادر یمن وارد شــوند، اما از آغاز آتش بس 
تاکنون تنها 33 مورد وارد یمن شده است. ائتلاف متجاوز 
عربی سه نفتکش را توقیف کرده که همگی مجوز سازمان 
ملل را دارند، اما فرســتاده سازمان ملل و خود این سازمان 
اقدامي برای فشــار بر ائتلاف عربی جهت ورود نفتکش ها 
انجام نداده اند.« وی گفت: »هیچ کدام از نفتکش ها آن طور 
که فرســتاده سازمان ملل ادعا می کند به آسانی وارد یمن 
نشده اند.« متوکل از سازمان ملل انتقاد کرد و گفت که این 
سازمان تنها برای جمع آوری کمک های مالی به اسم ملت 
یمن اقدام می کند درحالی که برای لغو محاصره یمن کاری 
نمی کند. توقیف این نفتکش ها در حالي صورت گرفته که 
سازمان ملل خود اقدام به صدور مجوز براي اعزام آنها کرده 
است، اما ائتلاف سعودي با رفتار غیرقانوني خود به راحتي 
از رســیدن بســیاري از این کمک ها جلوگیري مي کند و 
مسئله مهم تر آنجاست که سازمان ملل نیز واکنشي در برابر 

این گونه اقدامات رهبران ریاض ندارد.
طي حدود شــش ماه گذشــته نیز که ســازمان ملل 
ادعاي برقراري آتش بس کرده، ائتلاف سعودي ها بارها این 
آتش بس را نقض کرده؛ اما در این مدت هیچ گاه ســازمان 
ملــل پروازهاي نظامي، بمباران ها و حتــي ادامه محاصره 
هوایــي و دریایي علیــه مردم یمن را علــي رغم تعهدات 
سعودي ها محکوم نکرده و به نظر مي رسد که همه تمرکز 
و فشار سازمان ملل براي ادامه آتش بس روي طرف یمني 
اســت و نه سعودي! گویا ســازمان ملل دست ریاض را در 
شرایط آتش بس بازگذاشته تا هر آنچه مي خواهد در یمن 

انجام دهد، بي آن که به حساب کشیده شود!
پیشینه جانبداري سازمان ملل از سعودي

البته جانبداري ســازمان ملل از عربســتان ســعودي 
فقط محــدود به همین آتش بس اخیر نیســت، بلکه گاه 

این جانبداري ها تا آن اندازه عیان و شــرم آور بوده اســت، 
که حتي صداي ناظران بین المللي را هم درآورده اســت. 
ســازمان ملل در ۱4 خرداد ۱3۹5 در گزارش خود ائتلاف 
نظامی به رهبری عربســتان سعودی را مسئول ۶۰ درصد 
از کشــتار کودکان یمن اعلام کرد و این آمار را به صورت 
رســمي با ذکر جزئیات منتشــر کرد، اما چند روز پس از 
انتشــار این گزارش سخنگوی این ســازمان در ۱7 خرداد 
همان سال اعلام کرد که نام عربستان از این فهرست حذف 
شده تا بررسی های بیشتری درباره آن انجام شود. به دنبال 
این رخداد، ســازمان دیدبان حقوق بشر با انتقاد شدید از 
بان کی مون، دبیرکل وقت سازمان متحد، وی را به »تقلب 
سیاسی« متهم کرد و گفت که او در پی اعتراضات عربستان 

سعودی، مواضع خود را تغییر داده است.
در گزارش اولیه ســازمان ملل متحــد آمده بود که در 
جریان حملات ائتلاف نظامی به رهبری عربســتان سعودی 
در یمن طي یک سال 5۱۰ کودک کشته و ۶۶7 کودک دیگر 
زخمی شده اند، اما نماینده عربستان سعودی در سازمان ملل 
متحد این آمار را اغراق آمیز خواند و تاکید کرده بود که باید 
نام ائتلاف از فهرست سیاه ناقضان حقوق کودک حذف شود 

و همین کار را هم دبیرکل سازمان ملل انجام داد. 
البته این رفتار شــرم آور ســازمان ملل تنها محدود 
بــه دوره بان کي مون نبود و بعدهــا در دوره گوترش نیز 
ادامه یافت، تا آنجا که در خرداد ۱3۹۹ نیز آنتونیو گوترش 
دبیرکل فعلي ســازمان ملل ائتلاف سعودی را سال ها پس 
از آنکه به دلیل کشــتار کودکان در یمن به فهرست سیاه 
افزوده شــده بود، از این فهرست خارج کرد. تا به امروز نیز 
با وجود جنایات ضدانســاني در یمــن، اما همچنان هیچ 
حسابرسي از ســعودي ها براي پاسخگو کردن آنها به دلیل 
جنگ در یمن صورت نگرفته و به نظر هم نمي رســد که 

چنین اراده اي در سازمان ملل وجود داشته باشد. 
شاید یکي از مهم ترین دلایل سکوت جانبدارانه سازمان 

 ملل در برابر عربســتان به وابســتگي مالي این ســازمان 
بین المللي به کمک هاي ریاض مرتبط باشــد. علاوه بر حق 
 عضویت ســالانه اي که عربستان ســعودي به سازمان ملل 
مي پــردازد، این کشــور همچنین به بهانه هــاي مختلفي 
کمک هاي مالي دســت و دلبازانه اي را روانه ســازمان ملل 
مي کند. در آگوســت ۲۰۱4، بان کی مون، دبیرکل سازمان 
ملل متحد از ۱۰۰ میلیون دلار هدیه پادشــاهی عربستان 
ســعودی رونمایي کرد که تحت عنوان مبارزه با تروریسم 
به این ســازمان اهدا شده بود. این کمک ها به مناسبت ها و 
بهانه هاي مختلف همواره از سوي سعودي ها به سازمان ملل 
پرداخت شده و از جمله در سپتامبر ۲۰۱۹ »مارک لوکاک«، 
مسئول کمک های سازمان ملل متحد اعلام کرد که ریاض 
5۰۰ میلیون دلار به ســازمان ملل کمک مي کند. اگرچه 
حجم کمک هاي عربستان به سازمان ملل محدود به همین 
دو مورد نیست، اما تردیدي نیست که این کمک هاي مالي 
نقش بســیار زیادي در رویکرد جانبدارانه سازمان ملل در 
قبال جنایات عربستان در یمن دارد و نوعي »حق سکوت« 

پرداختي عربستان به سازمان ملل به شمار مي رود.
شکست ماموریت سازمان ملل

ادامه بحران انســاني در یمن بارزترین نشانه شکست 
ماموریت ســازمان ملل در منازعه این کشــور است که از 
همان ابتدا نیز با جانبداري از یک طرف مناقشه انجام شد. 
ولد شــیخ احمد به عنوان اولین نماینده ســازمان ملل در 
امور یمن بیشتر وقت خود را در ابوظبي مي گذارند و حجم 
ملاقات هایش با مقامات اماراتي بیش از هرکس دیگري در 
یمن بود؛ تا آنجا که دولــت نجات ملي یمن در صنعا این 
فرستاده سازمان ملل را بازیگر امارات متحده عربي توصیف 
مي کــرد. مارتین گریفیتس و پس از او  هانس گراندبرگ به 
عنوان جانشــینان ولد شــیخ اما به جاي ابوظبي، ریاض را 
انتخاب کردنــد و در مواضع خود تاکنون به گونه اي رفتار 

کرده اند که انتقادي متوجه سعودي ها نباشد.
از سوي دیگر، گزارش ها نشان مي دهد که فرستادگان 
ســازمان ملل در امور یمن نتوانسته اند با مردم این کشور 
ارتباط خوبــي برقرار کنند و از همیــن رو آنها همواره به 
ناآگاهي از واقعیت هاي یمن متهم هســتند. گزارشــي که 
میدل ایســت آي درباره شکســت ماموریت سازمان ملل 
در امور یمن منتشــر کرده، بر حیف و میل شدن کمک ها 
به یمن و عدم ارتباط و شــناخت کافي نمایندگان سازمان 
ملــل با مردم یمن اذعان دارد و بر این نکته تاکید مي کند 
که کمک هاي ادعایي ســازمان ملل بیــش از آنکه در امور 
زیربنایي یمن هزینه شود، در واقع به هدر رفته است. همه 
این ها یعنی، ســازمان ملل نه تنها رویکردي جانبدارانه را 
در موضــوع یمن دنبال کــرده، بلکه حتــي در ماموریت 
امدادرســاني خود نیز شکست خورده و نتوانسته در مدت 
هشت سال حداقل شــرایط را براي کاهش بحران انساني 

یمن فراهم کند.
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پلیس فدرال آمریکا با انتشار نســخه ای سانسور شده از مجوز 
تفتیش اقامتــگاه ترامــپ در فلوریدا اعلام کرده وی بخشــی از 

حساس ترین اسناد محرمانه آمریکا را به خانه خود برده بود.
چندی پیــش »اف بی آی« پس از یورش به اقامتــگاه ترامپ در فلوریدا 
اعلام کرد صدها ســند محرمانه و به کلی ســری از اقامتگاه وی ثبت و ضبط 
کرده اســت. ترامپ بلافاصله اعلام کرد، اوباما هم در خانه اش اسناد محرمانه 
نگهــداری می کرد. او بعدها گفت هدف از این اقدام اف بی آی، خارج کردن او 
از مبارزا انتخاباتی اســت. برخی نیز به دنبال این اقدام اف بی آی اعلام کردند 
این مسئله ممکن است به محاکمه و پایان زندگی سیاسی دونالد ترامپ منجر 
شــود. حال خبر رسیده که نسخه سانسور شــده مجوزی که مقامات فدرال 
آمریــکا برای تفتیش عمارت مارالاگوی دونالد ترامپ از آن اســتفاده کردند، 
منتشر شده که جزئیاتی را درباره تحقیقات پلیس فدرال این کشور در »پرونده 

نگهداری غیرقانونی اسناد محرمانه« توسط دونالد ترامپ ارائه می کند.
به گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه خبری ســی ان ان، این مدرک روند 
زمانی پیشــروی تحقیقات را واضح تر می کند و اینکه، مقامات اف بی آی برای 
تفتیش منزل ترامپ در اوایل ماه جاری، ابتدا باید دادگستری آمریکا را مجاب 
می کردند که دست خالی از این تفتیش باز نخواهند گشت. آنها باید ادله خود 
را برای ورود و جست وجوی عمارت مارالاگوی ترامپ، در سندی تحت عنوان 
»سوگندنامه« به قاضی ارائه می کردند. از این رو، سوگندنامه اف بی آی حاوی 
اطلاعاتی حســاس و مهم درباره روند تحقیقات جاری این سازمان است و به 
همین دلیل، تنها نسخه سانسورشده ای از آن منتشر شده است.این سوگندنامه 
که روز جمعه منتشــر شده، نشــان می دهد اســنادی که در عمارت ترامپ 
نگهداری می شد، شامل برخی از حساس ترین اسرار آمریکا بوده است. ماموران 
اف بی آی همچنین به دادگاه گفته اند که »ادله کافی« در دست دارند که نشان 
می دهد اســناد مربوط به امنیت ملی آمریکا به شکل غیرقانونی به مکان هایی 

غیرمجاز در این استراحت گاه ترامپ منتقل شده اند.
در این ســوگندنامه همچنین آمده که وقتی ماموران اف بی آی اسنادی را 
کــه دفتر ملی بایگانی آمریکا در ماه ژانویــه )دی(از مارالاگو خارج کرده بود، 
بررســی کردند، ۱۸4 سند منحصر به فرد یافتند که برچسب محرمانه داشت.

در این ســوگندنامه آمده است: ۶7 ســند دارای برچسب »طبقه بندی شده« 
و ۹۲ ســند دارای برچســب »محرمانه« بوده و همچنین ۲5 ســند عنوان 
»فوق محرمانه« داشتند.نویسنده این سوگندنامه که یک مامور اف بی آی است، 
در این سند به دادگاه گفته است که چندین سند کشف شده از عمارت ترامپ 
دارای ســطوح مختلفی از دسترسی امنیتی بودند و »من بر اساس تجربیات و 
آموزش هایم می دانم که اسنادی از این جنس، معمولا حاوی« اطلاعات دفاعی 
ملی هستند.یکی از بخش های سانسورنشــده این سوگندنامه نشان می دهد 
که اف بی آی ادله کافی داشــت تا باور داشته باشد که اسناد دفاعی محرمانه و 

سوابق ریاست جمهوری در مارالاگو مخفی شده است.

به گزارش بیزینس اینســایدر، در ۷۶ کشوری که آمریکا مدعی 
است در آنها با »تروریسم«]![ مبارزه می کند، حدود ۹۳۰ هزار انسان 

طی عملیات های این کشور کشته شده اند.
پس از حملات ۱۱ سپتامبر ســال ۲۰۰۱ آمریکا یک سلسله جنگ های 
دیوانه وار را به بهانه مبارزه با تروریســم آغاز کرد. گرچه دولت جمهوری خواه 
»جورج بوش« آغاز گــر این جنگ ها بود، اما به هر روی دیگر دولت ها نیز به 

این جنگ ها ادامه دادند و کم-و-بیش این روند کشنده همچنان ادامه دارد.
بیزنس اینســایدر، در حالی که خروج فضیحت بار آمریکا از افغانستان به 
یک ســالگی خود رسیده اســت، گزارش »پروژه هزینه های جنگ« دانشگاه 
براون که جزئیات مرگبار بودن این جنگ ها را نشان می دهد، منتشر کرد. این 
گزارش، میزان تلفات در افغانستان و پاکستان بین ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۸ و در عراق 
بین ۲۰۰3 تا ۲۰۲۱ را نشــان می دهد. در این سه کشور دست کم 5۰۰ هزار 
تن بر اثر جنگ کشته اند. در مجموع تعداد تلفات در کشورهای مختلف درگیر 
در این »جنگ با تروریســم«]![ که آمریکا آن را پیش می برد به ۸۹7 هزار تا 

۹۲۹ هزار تن رسیده است.
در سال ۲۰۰۱، آمریکا به بهانه شکست دادن گروه های تروریستی القاعده 
و طالبان به افغانستان حمله کرد و ۲۰ سال بعد، در سال ۲۰۲۱، آمریکا خروج 
پرهمهمه نیروهای خود را از افغانستان به پایان رساند و طالبان دوباره کنترل 
کامل این کشور را به دست گرفت. اما همین خروج هم کم تلفات نبود، در طی 
هفته های نزدیک به خروج آمریکایی ها، یک بمب گذار انتحاری ۲۰۰ تن را در 
کابل کشــت و بعدا در روزهای پایانی جنگ در جریان حمله هواپیمای بدون 

سرنشین ایالات متحده ۱۰ غیرنظامی افغان کشته شدند.
در ســال ۲۰۰3، آمریکا به عراق حمله کــرد و رژیم »صدام« را به بهانه 
وجود تســلیحات کشتار جمعی و به ویژه ســلاح های هسته ای سرنگون کرد. 
آمریکا در ســال ۲۰۱۱ از این کشور خارج شــد و راه را برای ظهور داعش و 
اســتقرار مجدد نیروهای آمریکایی هموار کرد. یعنی این خروج نیز کم تلفات 
نبود. اوضاع پاکستان کمی نامشخص تر و مبهم تر است. از ۱۱ سپتامبر، آمریکا 
صدها حمله با هواپیماهای بدون سرنشین در پاکستان انجام داد و از این کشور 
به عنوان یک منطقه نظامی استفاده کرد اما اسلام آباد همچنین به پناه دادن 
به »تروریست ها« متهم شده است. گزارش »هزینه های جنگ« که داده هایی 
را از دولت ها، سازمان های غیردولتی، رسانه ها و غیره جمع آوری می کند، اشاره 
کرده است که تعداد واقعی کشته ها به دلیل محدودیت هایی که مستند کردن 

تلفات در مناطق درگیر دارد، به نظر بیشتر از این است.

میدل  ایست آی نوشته که اردوغان بیش از هر زمان دیگری به 
اسد و تنش زدایی با سوریه نیاز دارد.

پایگاه خبری »میدل ایست آی« که از لندن بارگذاری می شود ضمن 
اشــاره به چالش های عدیده داخلی و خارجی که »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه با محوریت مسئله سوریه با آنها رو به رو است، به طور 
خاص به این نکته اشاره می کند که وی فرصت کمی را برای تنش زدایی 

از روابط ترکیه با نظام سیاسی سوریه دارد.
بر اساس این گزارش، این موضوعی است که در نوع خود حاکی از بارِ 
سنگین مسئله سوریه برای اردوغان در چهارچوب معادلات سیاست داخلی 
ترکیه مخصوصا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲3 این کشور است. 
مسئله ای که اردوغان را بیش از هر زمان دیگری به دولت سوریه و »بشار 

اسد« رئیس جمهور این کشور، نیازمند کرده است.
اردوغان به آرامی، اما با اطمینان، در ماه های اخیر مســیر تنش زدایی 
با برخی حکام عربی در کشــورهایی نظیر عربستان سعودی و امارات را در 
پیش گرفته اســت. در این مسیر، اکنون نوبت به سوریه و دولت بشار اسد 
رســیده است. در این راستا، جلســه و نشست مشترک اخیر وزیر خارجه 
ترکیــه، »مولود چاووش اوغلو« با »فیصل مقداد« همتای ســوریه ای وی، 
عملا به نمودی عینی از بازنگری دولت ترکیه در ارتباط با نوعِ روابطش با 

نظام سیاسی سوریه تبدیل شده است.

اداره اطلاع رســانی فرماندهی ارتش عراق در استان کربلا از 
حضور ۲۰ هزار نیروی امنیتی برای تأمین امنیت پیاده روی عظیم و 

باشکوه اربعین حسینی )ع( خبر داده است.
اربعین شهادت مولایمان حضرت سید الشهداء )ع( پیش روست. امسال 
نیز مراسم پیاده  روی اربعین به راه است و پیروان و دلدادگان این حضرت 
از همه جای جهان روانه عراق خواهند شد تا این پیاده روی را برگزار کنند. 
سرهنگ »فاهم الکریطی« مدیر اداره اطلاع رسانی ارتش عراق در فرماندهی 
»عملیات کربلا« روز شنبه در گفت و گو با رسانه ها از مشارکت ۲۰ هزار نیروی 
امنیتی و نظامی برای تأمین امنیت زائران اربعین امام حسین )ع( خبر داد.
آن طور که فارس نوشته، او این را هم گفته که در طرح تأمین امنیت 
پیاده روی اربعین، از جنگنده ها و بالگردهای ارتش، پهپادها و دوربین های 
حرارتی نیز استفاده خواهد شد. به گفته وی نیروهای ارتش از چندی پیش 
عملیات پاک ســازی و تأمین امنیت مناطق اطراف کربلا تا صحرای الانبار 
را آغاز کرده اند. ســرهنگ الکریطــی در ادامه گفت که نیروهای نظامی و 
امنیتی علاوه بر تأمین امنیت راه ها در امر ارائه خدمات به زائران نیز فعالیت 
خواهند کرد. از ســوی دیگر »علی الحمدانی« فرماندهی عملیات »فرات 
مرکزی« در سازمان حشد الشعبی نیز گفته که این نهاد نظامی-مردمی نیز 
در هماهنگی با فرماندهی ارتش و پلیس در تأمین امنیت مسیر پیاده روی 
اربعین حسینی )ع( مشارکت خواهد کرد. به گفته وی حشدالشعبی اقدام 
به نصب ۱۲ دوربین حرارتی با برد 35 کیلومتری و استفاده از پهپادهایی 
با برد ۱5۰ کیلومتــر و 3۰ کیلومتر خواهد کرد و همچنین نیروهای این 
ســازمان در اغلب محورها مستقر خواهند شد تا علاوه بر تأمین امنیت، به 

ارائه خدمات به زوار نیز بپردازند.

بیزینس اینسایدر:

آمریکا  طی 22 سال به بهانه مبارزه با تروریسم 
930هزار انسان را قتل عام کرده است

اف بی آی: ترامپ حساس ترین اسناد محرمانه را 
به خانه اش برده بود

نیاز شدید رجب طیب اردوغان به بشار اسد 
به روایت میدل ایست آی

سرویس خارجي-
با ادامه فشارهای غیرانساني به اسراي فلسطیني، برخي منابع 

از احتمال قیام در زندان هاي رژیم صهیونیستي خبر مي دهند.
اگر تاریخ فلســطین را از ابتداي تجاوز صهیونیســت ها تاکنون ورق 
بزنیم، بي تردید اســیران فلســطیني بخش مهمي از تاریخ این سرزمین 
خواهند بود. باشــگاه اسیران فلسطین روز شنبه از وقوع تنش های شدید 
در زندان های رژیم صهیونیستی بعد از اقداماتی علیه این اسرا خبر داده و 
گفته تنش ها در زندان های رژیم صهیونیســتی به این دلیل صورت گرفته 
که صهیونیست ها تلاش داشته اند تا دستگاه های برقی و وسایل مورد نیاز 
اسیران را مصادره کند؛ اما فلسطیني هاي در پشت میله هاي اسارت حاضر 
نشده اند درخواست زندانبانان را برآورده کنند. این باشگاه اعلام کرده، صدها 
تن از اسرای فلسطینی براي چندمین روز پیاپي است که در محوطه های 
زندان ها دست به تحصن زده و به این شکل به مبارزات خود حتی از درون 

سلول ها ادامه می دهند.
در عین حال این روزها »خلیل عواوده«؛ ســتاره نام آشــناي اسراي 
فلسطیني است که نام او به کرات در تحولات منطقه شنیده مي شود. این 
اسیر فلسطیني که در اعتراض به بازداشت بي دلیل و ظالمانه خود از ۱۶۸ 
روز پیش، یعني از حدود ۶ ماه پیش در اعتصاب غذاي ســخت به سر مي 
برد؛ همچنان مصمم است که به اعتصاب اعتراضي خود با هدف رسوا کردن 
صهیونیســت ها ادامه دهد و از همین رو نیز گفته است جز با آزادي کامل 
به هیچ عنوان حاضر به شکســتن اعتصاب غذایش نیست. تصاویري که از 
این اسیر فلسطیني منتشر شده، پیکر بسیار نحیف و استخواني او را نشان 
مي دهد که مانند کوهي استوار در برابر نظامیان سرتاپا مسلح صهیونیست 

ایستادگي مي کند.
با این حال با ادامه شــرایط وخیم اسراي فلسطیني اکنون زمزمه قیام 
در زندان ها نیز به گوش مي رســد و »ماهر الاخرس«، آزاده فلســطینی و 
یکی از رهبران جنبش جهاد اسلامی فلسطین نسبت به احتمال قیام اسرا 
در زندان های رژیم صهیونیســتی هشدار داده و گفته است: شاید شرایط 
زندان های رژیم صهیونیستی به مرحله قیام برسد. شرایط زندانیان فلسطینی 
در زندان های رژیم صهیونیستی معادل بدترین شرایط زندان ها در کشور های 
غربی اســت، اما براي غربي ها وضعیت حقوق بشــر در این زندان ها محلي 
از توجه ندارد و عجیب نیســت اگر زندان هاي رژیم صهیونیستي در آینده 

نزدیک با قیام اسرا رو به رو شوند.

 زمزمه قیام اسرای فلسطینی 
در اعتراض به شکنجه و آزار در زندان های صهیونیستی


